



MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Avenida Tiradentes, 819 - Jardim Andréia - CEP: 84640-000
CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538620
www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: obras@bituruna.pr.gov.br

Data: 20/03/2024

Centro de Custo: E-073/2023

Secretaria de Infraestrutura e Transporte

DESTINO (Máquina/local)	Material Serviço	Unid.	Valor		Valor	Uso	
			Unit.	Qt.	Total	Estoque	Imediato
Ferramentas destinadas ao Setor de Chapeação anexo ao barracão da oficina no Parque de Máquinas Almerindo da Silveira.	Compressor de Ar 20 Pés 250 Litros Trifásico Alta Pressão Industrial 20+APV 20/250L	Unid.	R\$ 6.899,00	1	R\$ 6.899,00		X
	Macaco Hidráulico Tipo Jacaré 2T Extra Longo com Roda de Ferro	PC	R\$ 1.678,00	1	R\$ 1.678,00		X
	Cavalete de 2 Toneladas	Unid.	R\$ 75,00	4	R\$ 300,00		X
	Lixadeira Roto Orbital Pneumática Auto Aspiradora 6 Pol. 12000RPM	PC	R\$ 358,00	1	R\$ 358,00		X
	Esmerilhadeira Angular 7 Pol. 1500W 5 Velocidades	Unid.	R\$ 1.777,00	1	R\$ 1.777,00		X
	Esticador Hidráulico de 10 Toneladas	Unid.	R\$ 1.861,00	1	R\$ 1.861,00		X
	Lixadeira Pneumática Orbital Retangular 6 Pol	PC	R\$ 556,00	1	R\$ 556,00		X
	Lixadeira Vibratória Profissional GSS-140 1,5mm 220W	Unid.	R\$ 447,00	1	R\$ 447,00		X
	Furadeira de Impacto 1/2 Pol. 710W	Unid.	R\$ 221,00	1	R\$ 221,00		X
	Chave de Impacto 1/2 Pol. 20V Max Íon-Lítio com 2 Bat. 4,0 Ah Maleta e Carregador	PC	R\$ 591,00	1	R\$ 591,00		X
	Jogo De Chave Combinada de 6 a 32 mm com 24 Peças	JG	R\$ 799,00	1	R\$ 799,00		X
	Jogo Chave de Fenda e Phillips com 09 Peças	Unid.	R\$ 190,00	1	R\$ 190,00		X
	Jogo 39 peças Chave de Fenda/Phillips e Bits	Unid.	R\$ 189,00	1	R\$ 189,00		X
	Jogo de Chaves Torks, Multidentada e Hexagonal com 40 Peças	Unid.	R\$ 299,00	1	R\$ 299,00		X
	Jogo com 9 Chaves Tork Cr-V T10 - T50	Unid.	R\$ 49,00	2	R\$ 98,00		X
	Alicate de Pressão 10 Pol. com Mordente Curvo	PC	R\$ 47,77	2	R\$ 95,54		X
	Alicate corte Diagonal de 6 Pol.	PC	R\$ 29,32	1	R\$ 29,32		X
	Rebitadeira Pneumática Profissional 1/4 Pol.	Unid.	R\$ 841,00	1	R\$ 841,00		X
	Pistola de Cola Quente Profissional 150W Bivolt	Unid.	R\$ 389,00	1	R\$ 389,00		X
	Tesoura Corta Chapa N°4 com Cabo	Unid.	R\$ 917,00	1	R\$ 917,00		X
	Grampo Sargento Angular Esquadro de Alumínio Grande para Soldagem e Marcenaria	Unid.	R\$ 89,00	1	R\$ 89,00		X
	Furadeira de Bancada 5/8Pol. 3/4HP 550W Bivolt + Morsa para Suporte de Furadeira	Unid.	R\$ 1.232,00	1	R\$ 1.232,00		X
	Esteira para Mecânico Dobrável 92 x 38 x 12cm	Unid.	R\$ 761,00	1	R\$ 761,00		X
	Jogo de Chave Biela 8 a 19 mm com 12 Peças	Unid.	R\$ 743,00	2	R\$ 1.486,00		X

	Moto Esmeril Monofásico 6 Pol. 360W	Unid.	R\$ 239,09	1	R\$ 239,09		X
	Ventosa Dupla 80kg	Unid.	R\$ 99,00	2	R\$ 198,00		X
	Ventosa Simples em Plástico ABS 25Kg	Unid.	R\$ 77,00	2	R\$ 154,00		X
	Ventosa Tipo Bomba a Vácuo 203mm	Unid.	R\$ 1.245,00	2	R\$ 2.490,00		X
	Repuxadeira Elétrica Spotcar 865E Monofásico 19Kva com Protetor de Bateria	Unid.	R\$ 2.064,00	1	R\$ 2.064,00		X
	Alicate Milimétrico para Repuxo	Unid.	R\$ 309,00	1	R\$ 309,00		X
	Jogo de Martelo e Tasso em Aço 7 Peças com Maleta	Unid.	R\$ 259,00	1	R\$ 259,00		X
	Marreta Dinâmica para Funileiro 4kg com 5 Peças	Unid.	R\$ 399,00	1	R\$ 399,00		X
	Taco Lixador Borracha 130X70Mm Ref14570	Unid.	R\$ 29,00	2	R\$ 58,00		X
	Morsa / Torno de Bancada Linha Profissional Nr. 5	PC	R\$ 156,00	1	R\$ 156,00		X
	Jogo de Ferramentas Oficina Master com Chaves Combinadas com Catraca - 178 Peças	JG	R\$ 1.299,00	1	R\$ 1.299,00		X
	Máquina de Corte Plasma Cut 60	Unid.	R\$ 2.571,00	1	R\$ 2.571,00		X
	Kit de Solda Maçarico PPU Oxigênio/Acetileno completo.	Unid.	R\$ 3.799,00	1	R\$ 3.799,00		X
TOTAL					R\$ 36.097,95		

Justificativa:
Justifica-se a necessidade de aquisição de equipamentos e ferramentas destinadas a suprir a necessidades dos serviços a serem executados pela Secretaria de Infraestrutura e Transporte, desde serviços de solda, reformas em veículos, máquinas e equipamentos dos diversos departamentos deste Município, incluindo restaurações automotivas de pequena monta, pequenos serviços/socorros mecânicos que fazem parte do cotidiano do Departamento de Chapeação anexo a Secretaria de Infraestrutura e Transportes, localizada no Parque de Máquinas Almerindo da Silveira. Meta 112 da LDO/2024.

Secretaria de Infraestrutura e Transporte

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

LVR

DNO

P2V

YJ1